

Miljö- och
samhällsbyggnadsförvaltningen
Marie Hägglund

2024-04-05

Dnr SBN 2024-113
SBN 2024-114

Samhällsbyggnadsnämnden

Remiss för yttrande: Program och handlingsplan för klimatanpassning

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till yttrande godkänns.

Ärende

Samhällsbyggnadsnämnden har fått reviderat klimatanpassningsprogram och handlingsplan på remiss. Programmet och handlingsplanen är tydliga och de åtgärder som föreslagits är till största del mycket relevanta och bör genomföras. I handlingsplanen finns många viktiga åtgärder som över tid bör genomföras för att Linköping ska bli en robust och klimatanpassad kommun.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens arbetar idag löpande med klimatanpassning i pågående och planerade projekt. Vissa av åtgärderna i handlingsplanen kommer att införas med nya rutiner och arbetssätt i planering av kommande planeringsprojekt.

Förvaltningen bedömer att föreslagna åtgärder innebär en hög ambitionsnivå och stora åtaganden och kostnader för samhällsbyggnadsnämnden. Bedömningen är att alla åtgärder inte är möjliga att genomföra under handlingsplanens tidsspann 2025–2028 och att ambitionen totalt sett behöver bli lägre.

Övergripande synpunkter samt de viktigaste ändringarna av åtgärder i handlingsplanen lyfts i förvaltningens yttrande. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen förutsätter att ändringar gällande åtgärder, ansvar samt genomförandeår justeras.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Remiss för yttrande: Handlingsplan för klimatanpassning, 2024-04-05

Yttrande över Klimatanpassningsprogram och handlingsplan för klimatanpassning

Bakgrund

Klimatanpassning innebär att rusta samhället och olika verksamheter för de nya förutsättningar som en ökad uppvärmning ger, och som sker redan idag. Genom anpassning kan effekterna av klimatförändringar minskas. Arbetet kan gälla planering av bebyggelse och infrastruktur som vägar eller vatten- och avloppssystem. Andra exempel är rutiner inom vård- och omsorg eller säkerhetsfrågor inom elförsörjning. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens arbetar idag löpande med klimatanpassning i pågående och planerade projekt.

Kommunen har ett program för klimatanpassning (antagen 2018) och en handlingsplan för klimatanpassning 2020-2022. Kommunstyrelsen beslutade 23 januari 2024 att remittera nytt klimatanpassningsprogram och handlingsplan för klimatanpassning 2025-2028 till samtliga nämnder och kommunala bolag samt till RTÖG.

Syftet med klimatanpassningsprogrammet är att säkra kommunkoncernens verksamhet mot de klimatförändringar som redan idag pågår och som inte kan undvikas framöver. Klimatanpassningsprogrammet redovisar mål, principer och prioriteringar för Linköpings kommuns klimatanpassningsarbete. Till programmet hör en handlingsplan med åtgärder som kommunkoncernen åtar sig att genomföra. Handlingsplanens åtgärder är kommunens sätt att styra mot det långsiktiga målet för klimatanpassning som beskrivs i klimatanpassningsprogrammet.

Ekonomiska konsekvenser

Föreslagna åtgärder innebär en hög ambition och stora åtaganden och kostnader för Samhällsbyggnadsnämnden. De ekonomiska konsekvenserna av åtgärderna går inte att uppskatta i detta läge, vissa är svåra att uppskatta och överblicka överhuvudtaget. Bedömningen är dock att alla åtgärder inte är möjliga att genomföra under handlingsplanens tidsspann 2025–2028 och att ambitionen totalt sett behöver bli lägre för att nämnden ska ha förutsättningar att genomföra sina åtaganden utan för stora konsekvenser på andra delar av nämndens verksamhet. Vissa åtgärder behöver anges som löpande. Samhällsbyggnadsnämnden förutsätter att det efter remisstiden, och innan ett antagande, ges tid till att göra en genomlysning av ambitionsnivån i förhållande till ekonomiska förutsättningar att genomföra åtgärderna. Den höga ambitionsnivån är inte genomförbar "inom ramen" utan ökar behovet av både omprioriteringar och budgetförstärkningar. Nuvarande ekonomiska förutsättningar med besparingskrav är en ytterligare försvårande faktor för nämnden.

Kommunala mål

Ett Linköping i framkant inom miljö och klimat.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Rättviseperspektivet finns med bland de *Principer för Linköpings kommuns klimatanpassningsarbete* som föreslås i klimatanpassningsprogrammet. Klimatförändringar påverkar människor olika och riskerar att förstärka redan existerande och framväxande orättvisor och sårbarheter. Risk för påverkan och möjligheter till anpassning kan skilja sig och kommunens arbete bör enligt föreslaget program därför inkludera analyser av hur olika åtgärder påverkar olika grupper.

Samråd

Inget samråd har skett.

Kommunledningsförvaltningens helhetsbedömning

[Klicka och skriv]

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandlingar bedöms ej påkallat.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:
Kommunledningsförvaltningen